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Viden til et bedre 
samfund 
Danmark er under udvikling og forandring. Stigende 

urbanisering. Byer med nye mønstre for bolig, handel 

og erhverv. Klimaforandringer. Bæredygtig mobilitet. 

Forandringer der giver muligheder og udfordringer. For 

Danmark, kommuner, byer, landområder, virksomheder, 

uddannelser, institutioner og mange borgere. 

Beslutningstagere arbejder i en omverden, som er i konstant 

bevægelse. Gennem analyser bidrager vi med data, viden og 

indsigt, der giver input og gør gode beslutninger bedre. 
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Viden til 
beslutninger 
Plangruppen leverer analyser, undersøgelser og aktørinddragelse til 

beslutningstagere i det offentlige, civilsamfundet og erhvervslivet. 

Viden til ledelse 

Som beslutningstager, leder, politiker eller rådgiver arbejder man i en 

omverden i konstant bevægelse. Med analyser bidrager vi med data, 

viden og indsigt, der gør gode beslutninger bedre. 

Viden til drift 

Medarbejdere, borgere, brugere, daglige processer og aktiviteter – det 

hele er vigtigt. Vi hjælper med at skaffe input og tage temperaturen på 

de ting, som er vigtige for jer. 

Viden til udvikling 

Alle organisationer, byer og kommuner er i udvikling. For at kunne 

udvikle os i nye retninger eller forstærke omsætningen af strategier, 

har vi alle brug for indsigt og impulser. Gennem undersøgelser, 

dataindsamling og bistand til aktørprocesser, bidrager vi med input til 

jeres udvikling. I bestemmer selv, hvad fremtiden bringer. 

http://www.plangruppen.dk/
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Vores mobilitet er under forandring. Udviklingen er drevet af 

blandt andet miljøhensyn, teknologi, præferencer og 

bosætningsforhold. For samfundet vil det være vigtigt at 

drage fordel af nye tendenser, som kan holde befolkningen 

mobil og samtidig forbedre miljø og livskvalitet.  

Mobilitetskompas er vores koncept for viden om 

danskernes trafikvaner. Repræsentativ dataindsamling 

sikrer, at du kan få adgang til den nyeste viden. 

Mobilitetskompas er brugbar for kommuner, regioner, 

forsikringsselskaber, transportrådgivere og større 

transportudbydere. Du får adgang til den nyeste viden om 

transportvaner, trafiksikkerhed og trafikkultur. 

Plangruppen har stået bag omfattende analyser af national 

og kommunal mobilitet og trafiksikkerhed siden 2008. 

Genvej til viden om borgernes mobilitet: 
Mobilitetskompas kortlægger borgernes transportbehov, 

vaner og oplevelser. Undersøgelsen kan bruges når 

kommuner og andre ønsker indblik i potentialer, drivers og 

barrierer for bæredygtig mobilitet. 

http://www.plangruppen.dk/
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Hensynet til klimaet påvirker i stigende grad den måde 

hvorpå vi indretter vores samfund, erhvervsliv, byer og 

boliger. Både i forhold til klimabelastningen og i forhold til at 

forebygge konsekvenserne af klimaforandringerne. 

Plangruppen hjælper kommuner, bygherrer og andre aktører 

med at belyse drivers, barrierer, udfordringer og 

muligheder i klimaindsatsen. Ligesom vi bistår med at 

inddrage aktører i konkrete indsatser og løsninger. 

Genvej til viden om borgere og klima: Plangruppens 

Klimakomas er en undersøgelse der kortlægger borgernes 

holdninger, handlinger og ambitioner på klimaområdet. 

Undersøgelsen kan bruges når kommuner og andre ønsker 

indblik i potentialer, drivers og barrierer for klimaindsatser. 

http://www.plangruppen.dk/
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Hvad skal vi mødes om i fremtidens bymidter? Vi forbinder 

stadig byernes identitet med deres historiske roller som 

industribyer, markedspladser og i dag forbrugs- og 

oplevelsesrum. Vi har svært at forestille os bymidten uden 

dominans af butiksliv. Men bylivet kan tilbyde mere. 

Bymidter arbejder for at nytænke funktioner, der skaber liv og 

opmærksomhed. Det handler om at koncentrere 

bylivsdynamoer og skabe kvalitet, der giver mennesker lyst til 

at opsøge bymidten. Enhver by har sine unikke fortrin, der kan 

kortlægges og struktureres og derved fungere som grundlag 

for at fremme byens identitet, liv og attraktion. 

Plangruppen bidrager med analyser og kortlægningsmetoder, 

der giver klar forståelse for byens potentialer og muligheder. 

http://www.plangruppen.dk/
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Vores balance 
Den politiske dagsorden understøtter en balanceret udvikling 

mellem land og by. Derfor er det vigtigt at se på, hvilke 

kvaliteter by og land skal tilbyde. Det er forventeligt, at nye 

generationer i højere grad stiller krav til stedet hvor de bor. 

Unge mennesker flytter til byerne, de stifter familier og 

bidrager dermed til befolkningstilvæksten. I Danmark har vi 

dog set en stigende tendens til, at unge familier flytter ud af 

byerne, for at få mere plads, natur og livskvalitet i dagligdagen. 

Interesser må afvejes, især når man flytter på landet med 

særlige forventninger. Kan man få adgang til den natur, man er 

flyttet ud til, og hvilken service og infrastruktur skal den 

moderne landsby kunne tilbyde? Unge tilflyttere rummer 

potentialer, som kan give udvikling af livet i lokalområdet. 

Plangruppen bidrager med målgruppeanalyser og faciliterer 

samarbejde om udviklingsarbejdet. 

http://www.plangruppen.dk/
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Livet i kommunen 
Bosætning og boligforhold 

Vi gennemfører forskellige undersøgelser der kortlægger 

borgernes bosætningsmotiver og boligforhold. Den viden kan 

hjælpe kommuner, bygherrer og boligselskaber med at forstå, 

hvad der tiltrækker nye borgere og hvordan de ønsker at bo. 

Undersøgelserne kan bruges i arbejdet med tiltrækning, 

boligudvikling, strategiudvikling og byplanlægning. 

Levestedskompas | Kommunen som levested 

For politikere og planlæggere med ansvar for udvikling af 

kommuner og byer, er kendskabet til borgernes oplevelser af 

deres levested afgørende viden. Vi hjælper med at kortlægge 

borgernes syn på identitet, livskvalitet, bosætning, styrker, 

udfordringer og prioriteter. Undersøgelser der kan bruges 

i arbejdet med kommune-, by,- og områdeudvikling. 

Servicekompas | Kommunens tilbud 

Kommuner yder en række services til borgerne, fra 

information og borgerservice, til biblioteker, ældrepleje, 

børnepasning og skoler. For kommunale beslutningstagere er 

det fordelagtigt overordnet at kende borgernes oplevelser af 

disse ydelser. Vi gennemfører analyser af kommunale 

serviceydelser og tilbud til borgerne, som bruges i arbejdet 

med kommunal strategi og styring. 

http://www.plangruppen.dk/
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Kultur & handel 
Kultur & fritid 

Kultur- og fritidslivet er en central del af den livsudfoldelse, 

man som borger forventer og påskønner. Kultur- og fritidsliv er 

blevet et konkurrenceparameter i kampen om tiltrækning og 

fastholdelse af borgere og arbejdskraft. Vi gennemfører 

analyser der kortlægger borgernes oplevelser, som kan bruges 

til at styrke og markedsføre relevante kultur- og fritidstilbud. 

Handelslivet 

Handelsliv og indkøbsvaner er en vigtig del af vores dagligdag 

og byer. Traditionelt opfatter vi bymidten som et samlingssted 

for udvalgsbutikker og indkøbsoplevelser, men handelslivet er i 

mange bymidter kommet under pres fra online handel, 

storcentre og ændret købsadfærd. Vi bidrager med 

detailhandels- og forbrugeranalyser, der giver viden til 

udvikling af strategier og indsatser for butikslivet. 

http://www.plangruppen.dk/
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Erhvervsforhold 
Erhvervsforhold og erhvervsservice 

Samarbejde mellem erhvervsliv og myndigheder har stor 

betydning for beskæftigelse, bosætning og velfærd. Når 

myndigheder vil tilbyde det bedst mulige samarbejde med 

erhvervslivet, sker det bedst på et grundlag af viden og dialog. 

Plangruppen gennemfører en række forskellige analyser af 

erhvervsforhold, der kortlægger behov og udfordringer, så 

kommunen kan målrette erhvervsindsats, tilbud og strategier. 

Undersøgelser af erhvervsforhold har ofte forskellige 

udgangspunkter og formål. Derfor er vores ydelser tilpasset 

de aktuelle problemstillinger, som kommunen ønsker belyst. 

Vi bistår med udvikling, tilrettelæggelse, kontakt, 

dataindsamling, analyse, rapportering og anbefalinger. 

http://www.plangruppen.dk/
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Den daglige drift 
Viden til organisationens beslutningstagere 

Alle organisationer har brug for data om processer og drift. 

Mange tager løbende temperaturen på en række driftsforhold. 

For eksempel trivsel, life-work balance, sikkerhedsbevidsthed, 

kantine, internt samarbejde, IT systemers brugervenlighed mv. 

Vi tilbyder en bred vifte af driftsundersøgelser, som kan 

tilpasses individuelt til enhver organisation. 

Kontakt os om jeres specifikke behov. 

Eksempler: 

- Medarbejderundersøgelser 

- IT sikkerhedsbevidsthed 

- Remote Workforce Pulse 

- WHO-5 Trivselspuls 

- Webinar / seminar feedback 

- Kantine feedback 

- IT systemfeedback 

- Politikerbetjening 

http://www.plangruppen.dk/
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Videnservice 
Vidensbehov 

Den rigtige viden er afgørende for organisationens beslutninger, 

forudsat den er korrekt, gennemskuelig og operationel. Sammen med 

jer beskriver vi behovet for viden - om hvad, til hvilket formål, hvornår 

og til hvem. 

Metodeudvikling 

Vi udvikler undersøgelser. Vores service på udviklingsområdet 

omfatter undersøgelsesmetoder, planer for dataindsamling, 

spørgeskemaer og interviewguides, kvalitetssikring og projektledelse. 

Dataindsamling 

Vi indsamler data. Vi gennemfører årligt dataindsamling over for 

mange respondenter. Dataindsamlingen kan have forskellige former, 

herunder e-mail distribuerede undersøgelser, telefoninterviews, 

fokusgrupper, observationer og kortlægninger. 

Rapporter 

Vi analyserer og rapporter. Vores service omfatter analyse og 

formidling af data til brugbar viden. Vores leverance kan gå fra 

faktuelle data til fortolkede rapporter med anbefalinger. 

http://www.plangruppen.dk/
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Videnservice 
Tracking 

Vi hjælper jer med at være ajour. Nogle gange har man behov for at 

følge tendenser over en længere tidsperiode. I så tilfælde er en 

"tracking" løsning svaret, så du kan følge tendenser på dit område. 

Vi udvikler tracking-projekter med uafbrudt dataindsamling og har 

leveret løsninger med en løbetid på flere år. 

Paneler 

Vi opretter digitale paneler. En af vores spidskompetencer er drift af 

paneler. Gennem paneler kan vi give jer adgang til præcis og hurtig 

viden om den målgruppe, som er vigtig for jeres organisation. Vi har 

20 års erfaring med digitale paneler. 

Internationale undersøgelser 

Gennem vores samarbejde kan vi løse opgaver på tværs af 130 

landegrænser med stor præcision. Vores system til dataindsamling 

er ISO certificeret og opfylder ESOMAR's anbefalinger. 

http://www.plangruppen.dk/
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Kunder 
Ballerup Kommune, Billund Kommune, Bygge- og Boligstyrelsen, 

Carlsberg, Colas, Commocean, Dansk Håndbold Forbund, Dansk 

Industri, Domea Boligadministration, Egedal Kommune, 

Erhvervsstyrelsen, Erhvervsministeriet, Fredensborg Kommune, 

Frederiksberg Kommune, Frederikssund Kommune, Furesø 

Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune, GF Fonden, Grundejernes 

Investeringsfond, Guldborgsund Kommune, HAB Bolig, Haderslev 

Kommune, Herning Kommune, Helsingør Kommune, 

Helsingør-Helsingborg linjen, Herlev Kommune, Hillerød Kommune, 

Hørsholm Kommune, Ishøj Kommune, JWH Arkitekter, Kuben 

Management, Københavns Kommune, Københavns Universitet, Køge 

Kommune, Landsbyggefonden, Langeland Kommune, Lejre 

Kommune, LB Koncernen, Mariagerfjord Kommune, Middelfart 

Kommune, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, Nyborg 

Kommune, Odense Kommune, Project Zero, Region Syddanmark, 

Ringsted Kommune, Rådet for Sikker Trafik, Salus 

Boligadministration, Sorø Kommune, Sønderborg Kommune, 

Sønderborg Vækstråd, Trafik-, Bygge og Boligstyrelsen, Transport-

og Boligministeriet, Tønder Kommune, Uddannelsesnævnet for 

Handel- og Kontorområdet, Udlændinge, Integrations og 

Boligministeriet, Universitets- og Bygningsstyrelsen, Varde 

Kommune, Vejle Kommune, Ørsted, Aabenraa Kommune, Aalborg 

Kommune, Aarhus Kommune. 

http://www.plangruppen.dk/
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Kontakt 
info@plangruppen.dk 

www.plangruppen.dk 

T. (0045) 42 64 00 41 

Plangruppen  

Ved Lunden 4 

8230 Åbyhøj 

Danmark 
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